
STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO
PRÁVNÍ PŘEDPISY 2010

STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.     23/2010,

kterou  se  mění  a  doplňuje  obecně  závazná  vyhláška statutárního města  Brna č.  20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

__________________________

datum nabytí účinnosti:  1. 1. 2011

____________________________

Magistrát města Brna, Dominikánské nám. 1, 601 67 BRNO
ústř. provolba (+420) 542 171 111, e-mail: informace@brno.cz, www.brno.cz 



STATUTÁRNÍ MĚSTO BRNO

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.   23/2010,

kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001,
kterou se vydává Statut města Brna, ve znění pozdějších vyhlášek

Zastupitelstvo  města  Brna  schválilo  na  svém  Z6/002.  zasedání  konaném  dne  14. 12. 2010
na základě  ustanovení  §  130  a  v  souladu  s  ustanovením  §  84  odst.  2  písm.  h)  zákona
č. 128/2000 Sb.,  o obcích (obecní  zřízení),  ve znění  pozdějších předpisů,  tuto obecně závaznou
vyhlášku:

Článek 1

Obecně závazná vyhláška statutárního města Brna č. 20/2001, kterou se vydává Statut města Brna,
ve znění obecně závazných vyhlášek statutárního města Brna č. 21/2001, 25/2001, 2/2002, 5/2002,
7/2002,  24/2002,  3/2003,  10/2003,  1/2004,  4/2004,  14/2004,  9/2005,  15/2006, 18/2006,
1/2007, 7/2007, 1/2008, 13/2008, 2/2009, 3/2009, 12/2009, 4/2010 a 14/2010  se mění a doplňuje
takto:

Článek 2

V části II – orgány města, zastupitelstva a rady města, orgány městských částí – se:

v článku 5
v odst. 2
- v písm. h) nahrazuje slovo „účastník“ slovem „účastníka“,
- v písm. i) nahrazuje slovo „účastník“ slovem „účastníka“,

v článku 13
v odst. 10
- nahrazuje slovo „účastník“ slovem „účastníka.

Článek 3

V části III – působnosti města a městských částí podle jednotlivých oborů působnosti – se:
v článku 21
v odst. 2
- v písm. c) ve druhé odrážce na konec zařazují slova: “vydává souhlasy k ošetření památných

stromů“,

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2011

Strana 2 (celkem 5)



v článku 22
v odst. 1
- zařazuje  nové písm. n),  které  zní:  „zajišťují  plnění  povinností  původce odpadů vznikajících

z vlastní činnosti městské části, 31),

v článku 47
v odst. 2
- vypouští  slovo „nevykonává“ a zařazuje nové písm. a),  které zní:  „přezkoumává rozhodnutí

vydaná v I. stupni orgány městských částí v oblasti přestupků na úseku kultury podle zvláštního
právního předpisu 43) a souvisejících správních deliktů v oblasti kultury,“

v článku 76
v odst. 32
- nahrazují slova „jednoho měsíce“ slovy „30 kalendářních dnů“,

v odst. 33
- za slova „na výkon činnosti stavebních“ zařazují slova „a matričních“ a za slova „a městské

části Brno-střed na výkon činnosti“ zařazuje slovo „zvláštního“,

v odst. 42
- nahrazují slova „60 dnů“ slovy „30 kalendářních dnů“.

Článek 4

V příloze  č.  2 - Přehled činností  v přenesené působnosti,  které  vykonávají  některé  městské
části pro jiné městské části se:

v odstavci Městská část Brno-jih vykonává státní správu pro 
Městskou část Brno-Chrlice na úseku:

- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:
1. Zemědělství, ochrany zemědělského 

půdního fondu, veterinární a 
rostlinolékařské péče

- § 35 odst. 1 písm. a) – e) zák. č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů

2. Lesního hospodářství, myslivosti a 
rybářství

- § 35 odst. 1 písm. c) a f) zák. č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů

3. Vnitřních věcí - §§ 21, 42, 42c, 46, 47, 47b, 48, 49, 50 
zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů

4. Kultury - § 32 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů

5. Zdravotnictví - §§ 29, 29a zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

6. Sociální péče - § 30 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

7. Školství - § 31 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

Městskou část Brno-Tuřany na úseku:

- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2011

Strana 3 (celkem 5)



1. Zemědělství, ochrany zemědělského 
půdního fondu, veterinární a 
rostlinolékařské péče

§ 35 odst. 1 písm. a) – e) zák. č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů

2. Lesního hospodářství, myslivosti 
a rybářství

- § 35 odst. 1 písm. c) a f) zák. č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů

3. Vnitřních věcí - §§ 21, 42, 42c, 46, 47, 47b, 48, 49, 50 
zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů

4. Kultury - § 32 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů

5. Zdravotnictví - §§ 29, 29a zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

6. Sociální péče - § 30 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

7. Školství - § 31 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

Městskou část Brno-Slatina na úseku:

- dosavadní text vypouští a nahrazuje textem:
1. Zemědělství, ochrany zemědělského 

půdního fondu, veterinární a 
rostlinolékařské péče

- § 35 odst. 1 písm. a) – e) zák. č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů

2. Lesního hospodářství, myslivosti a 
rybářství

- § 35 odst. 1 písm. c) a f) zák. č. 200/1990 
Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších 
předpisů

3. Vnitřních věcí - §§ 21, 42, 42c, 46, 47, 47b, 48, 49, 50 
zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve 
znění pozdějších předpisů

4. Kultury - § 32 zák. č. 200/1990 Sb., o přestupcích, 
ve znění pozdějších předpisů

5. Zdravotnictví - §§ 29, 29a zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

6. Sociální péče - § 30 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

7. Školství - § 31 zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů

v odstavci Městská část Brno-Bystrc vykonává státní správu pro 
Městskou část Brno-Kníničky na úseku:
̵� vypouští řádek

11. Stavebního úřadu -  zák.  č.  183/2006  Sb.,  o
územním plánování  a  stavebním řádu

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2011

Strana 4 (celkem 5)



(stavební  zákon),  ve znění  pozdějších
předpisů

̵� dosavadní řádky 12 a 13 přečíslovávají na 11 a 12

Článek  5

Tato vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.

Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
primátor města Brna

Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
1. náměstek primátora města Brna

________________________________________________________________________________
Datum nabytí účinnosti: 1. 1. 2011

Strana 5 (celkem 5)


	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č. 23/2010,
	Bc. Roman Onderka, MBA, v. r.
	Ing. Robert Kotzian, Ph.D., v. r.
	1. náměstek primátora města Brna

